Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24 апреля 2024 года

                                № 387
с. Верх-Усугли
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения Тунгокоченского района на 2021-2025 годы»
На основании статей 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие занятости населения Тунгокоченского района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 449 от 27 ноября 2020 года:
1.1 В паспорте программы строку 9 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Затраты на выполнение Программы составят 1093,1 тыс. руб.

Программа финансируется за счет средств:

1.местного бюджета – 1093,1 тыс. руб. 2021 г.-198,7 тыс.руб., 2022 г-199,6 тыс.руб., 2023г- 194,8 тыс.руб., 2024 г-200 тыс.руб., 2025 г.-300 тыс.руб.
2.
работодателей

Объемы и источники финансирования подлежат уточнению и могут корректироваться при изменении условий нормативно-правовой базы и порядка финансирования мероприятий Программы

  »
1.2 В разделе 2 пункт 2.3. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции: « 2.3. Ресурсное обеспечение Программы.

     Затраты на выполнение Программы в 2021-2025 г.г. составят 1093,1 тыс. руб. (Приложение №1)

Программа финансируется за счет средств:

1
местный бюджета – 1093,1 тыс. руб. 2021 г.-198,7 тыс.руб., 2022 г-199,6 тыс.руб., 2023г- 194,8 тыс.руб., 2024 г-200 тыс.руб., 2025 г.-300 тыс.руб.;
2
работодателей.

      В результате привлечения средств местного бюджета и средств работодателей улучшится трудоустройство безработных граждан и граждан, ищущих работу, на временные работы.

     Объемы и источники финансирования подлежат уточнению и могут корректироваться при изменении условий нормативно-правовой базы и порядка финансирования мероприятий Программы.»
1.3 Раздел 7. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 1 к Программе "Содействие занятости населения Тунгокоченского района (2021 - 2025 годы)" Распределение объемов финансирования районной программы "Содействие занятости населения

(2021 - 2025 годы)" по численности участников мероприятий по содействию занятости населения изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением программы осуществляет администрация Тунгокоченского муниципального округа в лице заместителя главы администрации по социальным вопросам.
Глава Тунгокоченского

муниципального округа

Н.С.Ананенко

                                       Приложение№1
                                                                                                                                                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                                                            Тунгокоченского муниципального округа

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от  24 апреля 2024 года № 387

«Раздел 7. Перечень мероприятий программы

                                                                                                                                                               (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации,

годы
	Потребность в финансовых ресурсах, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	7.1
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	2021-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2021-2025
	1093,1
	198,7
	199,6
	194,8
	200,0
	300,0

	7.3
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	2021-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	1093,1
	198,7
	199,6
	194,8
	200,0
	300,0

 »
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение№2

                                                                                                                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                     Тунгокоченского муниципального округа

                                                                                                                                                                                                                                                                                         от  24 апреля 2024 года № 387

                                                                                                                                                                         «Приложение 1 к Программе

"Содействие занятости населения Тунгокоченского района (2021 - 2025 годы)"
Распределение объемов финансирования районной программы "Содействие занятости населения
(2021 - 2025 годы)" по численности участников
мероприятий по содействию занятости населения

                                                                                                                                                          (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
	N
п/п

	Мероприятия программы
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	количественные

показатели
	объем средств, тыс. рублей
	количественные

показатели
	объем средств, тыс. рублей
	количественные

показатели
	объем средств, тыс. рублей
	количественные

показатели
	объем средств, тыс. рублей
	количественные

показатели
	объем средств, тыс. рублей

	1
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0

	2
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	83
	198,7
	59
	199,6
	64
	194,8
	50
	200,0
	50
	300,0

	3
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Мероприятия по содействию занятости населения, всего
	83
	198,7
	59
	199,6
	64
	194,8
	50
	200,0
	50
	300,0

»